Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 27-05-2021
Insolventienummer F.03/20/231
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159823:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr J. Hellendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

Global Substrates B.V. 19-11-2020
1

Gegevens onderneming

Global Substrates B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (5961 NZ) 19-11-2020
Horst aan de Molenveldweg 5. 1

Activiteiten onderneming

Global Substrates B.V. hield zich bezig met de productie van substraten van 19-11-2020
oesterzwammen. Global Substrates B.V. produceerde pakketten waaruit 1
oesterzwammen voortkwamen. In mei 2020 is Global Substrates B.V. eveneens

gestart met het zelfstandig kweken en verkopen van oesterzwammen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 420.952,00 € -21.585,00 € 149.819,00
2019 € 257.178,00 €-171.551,53 € 1.494.837,00

2020 € 158.518,00 € -87.835,38 € 849.346,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0a99cb26-ba12-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d6e13f3e-f8d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De definitieve cijfers 2019 zijn niet beschikbaar. 19-11-2020

1
Toevoeging februari 2021 23-02-2021
De definitieve cijfers 2019 en 2020 zijn niet beschikbaar. De cijfers zijn 2

afkomstig uit de proef en saldi balans 2019 en 2020 t/m periode 9 en de
onderliggende administratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 19-11-2020
1

Toelichting
Er zijn twee personeelsleden in loondienst op datum faillissement.

Boedelsaldo

€0,00 19-11-2020
1

€9.468,44 23-02-2021
2

€9.468,44 27-05-2021
3

Verslagperiode

van 19-11-2020

20-10-2020 1

t/m

18-11-2020

van 23-02-2021

19-11-2020 2

t/m

23-10-2020

van 27-05-2021

24-2-2021 3

t/m

26-5-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 36 uur 18 min
2 18 uur 54 min
3 2 uur 42 min
totaal 57 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Global Substrates B.V. is opgericht op 29 januari 2018. De enig aandeelhouder
en enig bestuurderis de heer J.H.J. Verdellen.

1.2 Lopende procedures

Er is geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van een verzekering met betrekking tot de van De Lage Landen in
lease betrokken loader.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfslocatie.
De huurovereenkomst werd door de curator opgezegd.

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft als volgt verklaard: 19-11-2020
1

Directe aanleiding voor het faillissement vormt de levering van een slechte

partij stro door een leverancier en de coronacrisis. Door de levering van de

slechte partij stro, heeft Global Substrates B.V. haar afnemers schadeloos

moeten stellen waardoor zij schade leed. Met de komst van de tweede golf

van de coronacrisis voelde Global Substrates B.V. direct de gevolgen nu veel

van haar (indirecte) afnemers horecaondernemingen zijn. Als gevolg van de

tweede golf zijn diverse horecaondernemingen gesloten, waardoor van de een

op de andere dag geen oesterzwam(men)(pakketten) meer bij Global

Substrates B.V. werden afgenomen.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.

Toevoeging februari 2021 23-02-2021
De curator heeft geen aanwijzing dat er andere oorzaken zijn dan door de 2
bestuurder van de vennootschap is verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
2 1
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het failissement waren er twee medewerkers
in dienst bij Global Substrates B.V. Op 22 oktober 2020 zijn de
arbeidsovereenkomsten met de werknemers - met toestemming van de
rechter-commissaris - door de curator opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
3 1
Toelichting

Volgens de opgave van de bestuurder werd de arbeidsovereenkomst van één
werknemer begin oktober 2020 beéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-10-2020 3 Zie hieronder.
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

De twee arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd. Daarnaast is voor zover 19-11-2020
vereist nog een derde arbeidsovereenkomst opgezegd. Dit voor zover er 1
onduidelijkheid zou zijn over de opzegging door een medewerker zelf per

oktober 2020.

Correspondentie/telefoongesprekken UWV en personeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De failliete vennootschap heeft geen
onroerende zaken in eigendom.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Doseerwagens, mestverspreider en wiellader € 15.881,25
totaal € 15.881,25

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is sprake van een kantoorinventaris die in eigendom is van de verhuurder.
Een tractor, twee doseerwagens en een mestverspreider zijn in 2019 door

Global Substrates B.V. aangeschaft en aldus in eigendom van Global

Substrates B.V. De curator is in overleg met de pandhouder om te komen tot

verkoop van voornoemde zaken.

Toevoeging februari 2021

De doseerwagens, mesterverspreider en wiellader zijn middels een veiling
verkocht voor € 15.881,25 inclusief BTW. De wiellader (tractor) betreft een
leaseobject en is verkocht waarbij de opbrengst is afgerekend met de lessor (€
8.468,86 exclusief BTW). Hiervoor is een boedelbijdrage van € 940,98 exclusief

BTW ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. Tot op heden diende de

fiscus een vordering in van 21.571,00 euro.

Toevoeging februari 2021
Zie hiervoor toelichting bedrijfsmiddelen. De doseerwagens en

mesterverspreider zijn verkocht voor een bedrag € 4.495,47 inclusief BTW.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie, telefoongesprekken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

19-11-2020

1

19-11-2020
1

Boedelbijdrage
€ 1.138,59

€1.138,59

19-11-2020

1

23-02-2021

2

19-11-2020
1

23-02-2021
2

19-11-2020
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het betreft een beperkte voorraad aan natuurgras, stro en gips. De curator is
op dit moment in overleg met de pandhouder om te komen tot verkoop van de
voorraad.

Toevoeging februari 2021
De voorraad lag al enige tijd en er zijn geen kopers voor gevonden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie, telefoongesprekken.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

19-11-2020

1
23-02-2021

2

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren € 184,00

totaal € 184,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is slechts sprake van één vordering op een 19-11-2020
debiteur. Deze vordering is (mogelijk) verpand aan de pandhouder. De curator 1
is in overleg met de pandhouder over de wijze van inning van deze vordering.

Toevoeging februari 2021 23-02-2021
De debiteur heeft op de bankrekening van failliet betaald. De pandhouder 2

heeft geen vervolg pandaktes laten registreren waarbij de enige debiteur die

nog aanwezig was ten tijde van het faillissement niet verpand was aan de

pandhouder. De opbrengst komt ten goede aan de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie/telefoongesprekken. 19-11-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 19-11-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Global Substrates B.V. bankierde bij Rabobank. Er is sprake van een
betaalrekening met een gering positief saldo. Er is geen sprake van
financiering bij de bank.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een leaseovereenkomst (huurkoop) met betrekking tot een 19-11-2020
graafmachine met De Lage Landen Vendorlease B.V. De curatoris op dit 1
moment in overleg met De Lage Landen Vendorlease B.V. over de afwikkeling

van deze leaseovereenkomst.

Toevoeging februari 2021 23-02-2021
Zie hiervoor de toelichting bij bedrijfsmiddelen. Er is inmiddels afgerekend met 2
De Lage Landen Vendorlease BV. Eris een boedelbijdrage ontvangen.



5.3 Beschrijving zekerheden

Nu geen sprake is van financiering bij de bank, zijn geen zekerheden aan de 19-11-2020
bank verstrekt. 1

Welis sprake van een lening met JoySport Holding B.V. In dat kader is ten
behoeve van JoySport Holding B.V. een pandrecht gevestigd op het
banktegoed, debiteurenvorderingen, bedrijfsinventaris, machines en voorraden
van Global Substrates B.V.

5.4 Separatistenpositie

JoySport Holding B.V. is separatist op basis van de aan haar verstrekte 19-11-2020
pandrechten. 1
Toevoeging 2021 23-02-2021
Joy Sport Holding BV is weliswaar separatist maar heeft betreffende de 2

debiteurenposities (gering van omvang) geen vervolg pandaktes laten
registreren. De debiteurenvordering valt derhalve in de boedel. De overige
bedrijffsmiddelen vallen onder het bodemrecht van de fiscus.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 19-11-2020
1

NVT 23-02-2021
2

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 19-11-2020
1

NVT 23-02-2021
2

5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 19-11-2020
1
NVT 23-02-2021

2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
De curatoris in overleg met lessor en de pandhouder over de verkoop van het
geleasede object en de onder het pandrecht vallende zaken.

€1.138,59

Toelichting
Toevoeging februari 2021
Zie hiervoor de toelichting bij bedrijfsmiddelen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie/telefoongesprekken pandhouder.

19-11-2020
1

23-02-2021
2

19-11-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming wordt niet voortgezet. 19-11-2020

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 19-11-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 19-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 19-11-2020

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 19-11-2020

1

6.6 Opbrengst

19-11-2020
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-11-2020
Toelichting
1
N.v.t. =
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 19-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Toevoeging 2021
De toestand van de boedel kan naar het oordeel van de curator uit de
administratie worden afgeleid.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 24 september 2019, tijdig
2019: nog niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Er is sprake van een samenstellingsverklaring. In verband met de omvang van
de onderneming is zulks afdoende.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De in het kapitaal van Global Substrates B.V. gehouden aandelen werden door
de aandeelhouder volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Toevoeging 2021
Van onbehoorlijk bestuur is de curator vooralsnog niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Toevoeging 2021
Van paulianeus handelen is de curator vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

19-11-2020
1

23-02-2021
2

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1

23-02-2021
2

19-11-2020
1

23-02-2021
2

19-11-2020
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€21.126,00

€ 34.246,68

€ 35.060,25

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 19.231,00

€ 19.967,00

€ 19.967,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

€ 3.915,58

€ 3.915,58

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

€0,00

19-11-2020
EE
19-11-2020
E1
23-02-2021
X 2
27-05-2021
mE3
19-11-2020
mE1
23-02-2021
EEZ
27-05-2021
EE3
19-11-2020
EE
23-02-2021
EEZ
27-05-2021
mE3
19-11-2020
mE1
23-02-2021

& 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

12

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€82.779,89

€96.723,21

€104.932,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven.

19-11-2020

1

23-02-2021
2

27-05-2021
3

19-11-2020
1

23-02-2021
2

27-05-2021
3

19-11-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
mE1

19-11-2020
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden overleg met pandhouder en lessor met betrekking tot verkoop zaken.

Rechtmatigheidsonderzoek.

Toevoeging 2021

Het actief is verkocht en met DLL is afgerekend.

De administratie is nagekeken en er zijn geen vooralsnog geen aanwijzingen
van onbehoorlijk bestuur dan wel paulianeus handelen geconstateerd.

Het faillissement zou in beginsel afgewikkeld kunnen gaan worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Toevoeging februari 2021

De afwikkeling van het faillissement zal plaatsvinden na ommekomst van een
periode van 1 jaar die als ondergrens wordt aangehouden door de rechtbank
Limburg.

10.3 Indiening volgend verslag

27-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Rapportage.

I Rapportage.

Bijlagen

Bijlagen

19-11-2020

1

23-02-2021
2

19-11-2020
1

23-02-2021

2

27-05-2021
3

19-11-2020

1

27-05-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


